
20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 28

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЛАПОВО
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-90/22-I
Датум: 20. 6. 2022. године
ЛАПОВО

На основу члана 37.  тачка 31.  Статута општине Лапово („Службени гласник
општине Лапово , број 2/19“), члана 138. став 3. Пословника скупштине општине Лапово
(„Службени гласник општине Лапово , број 2/19“) и поглавља 17.1.2.5, 17.1.3 и 17.1.5.
Локалног антикорупцијског плана за општину Лапово, Скупштина општине Лапово на
седници одржаној дана 20. јуна 2022. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању привремених чланова Форума за праћење примене Локалног

антикорупцијског плана општине Лапово

Члан 1.
Именују се привремени чланови Форума за праћење примене Локалног

антикорупцијског плана општине Лапово ( у даљем тексту : Форум ), на период од годину
дана, и то :
1. Снежана Николић, лице овлашћено за пријем информација и вођење поступка у вези са
узбуњивањем у Установи за децу предшколског узраста „Наша младост“ Лапово,
2. Срећко Лабудовић, лице овлашћено за пријем информација и вођење поступка у вези
са унутрашњим узбуњивањем у Средњој школи у Лапову,
3. Марија Голубовић, лице овлашћено за поступање по захтеву за слободан приступ
информацијама од јавног значаја у ЈКСП „Морава“ Лапово.

Члан 2.
Задаци чланова Форума су да:

- у сарадњи са Координатором ЛАП-а, надлежним органима и службама ЈЛС изради и
усвоји пословник о свом раду, као и друга акта од значаја за рад тела;
-  актима о свом раду предвиди активности које могу бити како од значаја за његов рад,
тако и за отклањање ризика од корупције, за јачање свести локалне заједнице о значају,
начинима препознавања и сузбијања корупције, као и за јачање надзорне улоге овог тела;
 - у сарадњи са Координатором ЛАП-а, органима и службама ЈЛС, усвоји акт којим се
прописује начин праћења ЛАП-а, а који садржи најмање следеће елементе:

а) начин и рокове за извештавање одговорних субјеката о мерама и активностима
које су прописане у ЛАП-у;

б) начин за прикупљање других (алтернативних) информација о стању и статусу
мера и активности прописаних у ЛАП-у;

в) рокове за израду и објављивање извештаја о праћењу примене ЛАП-а(извештај се
подноси Скупштини ЈЛС и презентује јавности најмање једном годишње);

г) мере за поступање и позивање на одговорност надлежних служби и органа ЈЛС,
као и других органа јавне власти и локалних актера у случају непоступања по мерама и
активностима прописаних у ЛАП-у;

д) предлоге за евентуалну ревизију ЛАП-а у складу са променама до којих дође у
промени правног оквира, променом околности у ЈЛС и локалној заједници или у складу са
проблемима и изазовима у примени ЛАП-а.



20. 6. 2022.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број  8   - страна 29

Форум може покретати сопствене иницијативе, давати савете и мишљења у вези са
применом ЛАП-а, реаговати на представке поднете због сумње у непоштовање или
непримењивање ЛАП-а, препоручивати мере у случају нереализовања мера или кршења
ЛАП-а.

Члан 3.
Чланови Форума могу организовати семинаре, обуке, едукације, објављивати

извештаје и друге информације о стању у области борбе против корупције на локалном
нивоу, спровођење или учешће у активностима и пројектима који се односе на борбу
против корупције на локалном нивоу, организовати координационе састанке са
представницима других органа који функционишу у локалној зајединици.

Члан 4.
Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

општине Лапово“
ПРЕДСЕДНИЦА

Мирела Раденковић, с. р.

Образложење
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 37. тачка 31. Статута

општине Лапово којим је прописано да Скупштина општине у складу са законом доноси
локални акциони план за борбу против корупције на нивоу Општине и образује стално
радно тело за праћење спровођења локалног акционог плана.

Поглављима 17.1.2.5 и 17.1.3. Локалног антикорупцијског плана за општину Лапово
је прописано да ако ниједан кандидат путем два конкурса не буде изабран, комисија за
спровођење јавног конкурса предлаже избор привремених чланова тела за праћење
спровођења ЛАП у пуном саставу, на период од годину дана. Привремени чланови се
бирају међу лицима запосленим у органима јавне власти који имају седиште у односној
ЈЛС, али који нису органи ЈЛС, и то међу лицима овлашћеним за пријем информације и
вођење поступка у вези са узбуњивањем, лицима овлашћеним за поступање по захтеву за
слободан приступ информацијама од јавног значаја,  лицима задуженим за праћење
спровођења мера из плана интегритета институције, док су поглављем 17.1.5 прописани
задаци Форума.

Комисија за избор чланова форума за праћење примене локалног антикорупцијског
плана општине Лапово је након два неуспешна конкурса сачинила предлог Решења о
именовању привремених чланова Форума за праћење примене локалног антикорупцијског
плана општине Лапово и исти доставила Скупштини општине на усвајање.

На основу свега наведеног, донето је Решење као у диспозитиву.


